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AIŠKINAMASIS RAŠTAS
1. PAGRINDINIAI PROJEKTINIAI SPRENDINIAI
   Darbai bus vykdomi II aukšto patalpose. Sena grindų danga nuardoma (laminuotos grindys). Grindų paviršius lyginamas išlyginamuoju mišiniu. Įrengiama HOMOGENINĖ PVC grindų danga kelių spalvų su grindjuostėmis. Išardomos senos pertvaros ir įrengiamos naujos pertvaros iš gipso kartono. Sienų ir pertvarų paviršiai paruošiami dažymui ir dažomi. Senos pakabinamos lubos su konstrukcija išardomos. Įrengiamos naujos pakabinamos lubos AMSTRONG tipo 600x600 mm su konstrukcija. Įrengiama nauja elektros instaliacija su el. skydeliu ir moduliniais prietaisais. Įrengiami LED šviestuvai ir rozetės, jungikliai. Įrengiama nauja silpnų srovių instaliacija. Įrengiama nauja oras-oras vėdinimo sistema.
Statybos darbų organizavimas.
Darbuotojai privalo būti apsaugoti nuo krentančių daiktų kolektyvinėmis saugos priemonėmis, taip pat darbuotojams privalo būti išduotos reikiamos asmeninės apsauginės priemonės. Medžiagos ir įrenginiai privalo būti išdėstyti arba sudėti į krūvas taip, kad negalėtų nuslysti arba nuvirsti. Prireikus privalo būti uždengtos perėjos arba į pavjingas zonas neprivalo būti įėjimo.
Statybinių atliekų tvarkymas. 
Vykdant   remonto   darbus   numatomas   statybinių   šiukšlių   išvežimas,   kaip   numato   LR patvirtintos „Statybinių atliekų tvarkymo taisyklės“. Statybos proceso metu statybinės atliekos rūšiuojamos į: tinkamas perdirbti atliekas (pristatomas į perdirbimo gamyklas); netinkamas naudoti ir perdirbti atliekas (užteršta tara ir pakuotė, išvežamas į sąvartas).
Statybinės atliekos iki jų išvežimo ar panaudojimo kaupiamos ir saugomos aptvertoje statybos teritorijoje konteineriuose, uždarose talpose ar tvarkingose krūvose, jei jos neužteršia aplinkos. Statybinių atliekų turėtojas nusprendžia, kaip ir į kurią tvarkymo vietą bus gabenamos atliekos (tai gali atlikti ir specialios įmonės) ir atsako už tvarkingą jų pakrovimą ir pristatymą. 
2. BENDROSIOS PASTABOS
Bet kurios priemonės įgyvendinimo darbai atliekami iki galo – „pilnas įrengimas“, statinys – tinkamas tolimesnei eksploatacijai. Po remonto darbų neturi pablogėti kitų pastato dalių ir teritorijos elementų eksploatacijos savybės, jie paliekami tokioje pat būklėje, kurioje buvo iki darbų pradžios. Žodžiai „pilnas įrengimas“ turi reikšti ne tik darbų atlikimą ir įrengimus,    nurodytus techninėse specifikacijose, brėžiniuose, reikalavimuose darbams bei medžiagoms, bet ir visus atsitiktinius įvairius komponentus, kurie reikalingi pilnam darbų atlikimui.
Žiniaraščiai - projekto dalių sprendiniuose numatytų statybos produktų, įrenginių ir statybos darbų neto (statinio, jo elementų baigtinių darbų kiekiai atitinkamais matavimo vienetais) kiekiai. Rangovas prieš pradėdamas darbus Užsakovui pateikia įkainuotus žiniaraščius.
Statinio remonto metu naudojami statybos produktai turi atitikti jo technines specifikacijas (standartuose, techniniuose liudijimuose) pateiktus statybos produktų degumo, atsparumo ugniai bei techninius reikalavimus. Taip pat visi statybos metu naudojamos medžiagos, gaminiai bei įrengimai – sertifikuoti Lietuvos Respublikoje. Jei tokių nėra – medžiagoms atvežtoms iš kitų šalių – užsienio šalių sertifikatai, vietinėms – įmonės paruošti standartai. Projekto sprendimai yra tausojantys esamas laikančias konstrukcijas ir nepažeidžiantys jų mechaninio stiprumo bei stabilumo, užtikrina gaisrinę saugą ir saugią eksploataciją, pagerina higienos sąlygas. Įgyvendinant projektą Rangovas privalo laikytis Statybos įstatymo ir kitų normatyvinių dokumentų, teisės aktų reikalavimų. Statybos darbai vykdomi griežtai pagal projektą, pasirašant nustatyta tvarka paslėptų darbų aktus, vykdant statybos priežiūrą vykdančių tarnybų reikalavimus, turint gaminių sertifikavimo arba kitus kokybę įrodančius dokumentus. Projekte numatyti reikalavimai medžiagoms, gaminiams, darbų vykdymui pagal turimus pradinius duomenis. Statybos metu atsiradus nenumatytoms aplinkybėms, šie reikalavimai gali būti patikslinti. Rangovas teikdamas pasiūlymą privalo įvertinti ir kitus tarpinius darbus, reikalingus galutiniam visų darbų užbaigimui. Prieš atliekant, bet kokius nukrypimus nuo projekto sprendinių, juos privaloma suderinti su Užsakovu.






